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Podziękowanie za współpracę

W związku z przejściem na zasłużoną emeryturę po przepracowaniu 40-lat pracy, składam serdeczne podziękowania 
za współpracę Sołtysom z terenu Gminy Łęczyce, życzę wielu sukcesów pozytywnej energii, zadowolenia z wypełniania 
mandatu społecznego zaufania, realizacji planów  i zamierzeń w swoich sołectwach.
Życzę wszystkim Sołtysom również wygranej w najbliższych wyborach.

                                                                                                                                                        Danuta Pianowska
                                                                                                                                  Insp.d/s administracyjnych i obsługi sołectw

Trwa przebudowa istniejącego obelisku – centralnego miejsca na cmentarzu. Po 
wykonaniu robót kamieniarskich widocznych na zdjęciu, obelisk zostanie uzu-

pełniony monumentem z blachy nierdzewnej zawierającej napis, krzyż i symbolikę 
dotyczącą Marszu Śmierci. Wiosną wykonamy chodnik do bramy z kostki granitowej 
oraz poprawimy ogrodzenie. Na remont otrzymaliśmy dotację z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w wysokości 25.000,00 zł.

CMENTARZ W NAWCZU

PROSTOTA  I  POKORA

DIALOG  I  TOLERANCJA

CZYNNY  WYPOCZYNEK

Wszyscy nie lubimy zakłama-
nia, podstępów i zarozumial-

ców, którzy wynoszą się ponad innych 
i nimi pogardzają. Mamy różne zale-
ty i wady. Należy je widzieć obiektyw-
nie zarówno w sobie jak i w innych, bo 

pokora to prawda – nie fałsz. Jeśli spo-
tkamy pokornego człowieka nie za-
dzierającego nosa, to zobaczymy całe 
jego piękno. Pycha to ogromne du-
chowe zło, rzutujące na cały styl życia 
człowieka. To przekonanie, że tylko ja 

mam rację. Dlatego pysznym  należy 
się sprzeciwiać zaczynając od małych 
spraw, a potem przechodząc do więk-
szych.

M. Kaliński

Dialog jest narzędziem porozumienia, 
szczególnie w sprawach kontrower-

syjnych. Zakłada on szacunek dla prze-
ciwników i ich poglądów, ale nie oznacza 
ustępowania dla ‚’świętego spokoju’’. Gdy 
nie ma dialogu – nie ma też miłości. Inną 

postawą wynikającą z miłości jest tole-
rancja. Nie zawsze jest ona zgodą na każ-
de zło. Jest ona natomiast wyrozumiało-
ścią dla poglądów i postaw ludzi. Dla zła 
nie może być tolerancji w sensie zgody na 
jego promocję. Tolerancja wynika z tego, 

że jesteśmy różni i mamy różne poglądy 
na wiele spraw. Musimy to przyjąć, jako 
fakt i nie musimy o wszystko ze sobą wal-
czyć. Szczególnie o błahe sprawy. Lepiej 
mieć przyjaciół niż wrogów.

M. Kaliński  

W trzecim wieku jest czas na odpo-
czynek. Trzeba umieć przyjąć ten 

podarowany nam odpoczynek i tak go 
wykorzystać, aby zaowocował jako jeden 
talent więcej dla dobra naszej egzystencji. 
Ale ten odpoczynek nie zwalnia nas z ak-
tywności. Bierność prowadzi do zgorzk-
nienia i utraty równowagi uczuciowej 
i umysłowej. Trzeba wyróżnić między róż-

nymi typami działalności taką, jaka nas 
interesuje: społeczną, umysłową i dobro-
czynną. Działalność umysłowa to ta, któ-
ra utrzymuje nasz umysł bystrym i otwar-
tym na wszystko. Możemy z tego tytułu 
być o wiele młodsi mając 80 lat, niż kie-
dy mieliśmy 40. Człowiek starzeje się dla-
tego, że przeżył pewną liczbę lat i starze-
je się, bo porzucił swe ideały. Zmartwie-

nia, zwątpienia, obawy i rozpacz są wro-
gami, którzy powoli sprawiają, że schyla-
my się do ziemi. Jesteśmy tak młodzi, jak 
nasze zaufanie do nas samych i tak starzy, 
jak nasze przygnębienie. Działania roz-
rywkowe mieszają się z działaniami spo-
łecznymi. Jednymi zajmujemy w domu 
– ogrodnictwo, malarstwo, rzeźbiarstwo, 
pisarstwo i kolekcjonerstwo. Są to dzia-
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GMINNY DZIEŃ SENIORA

łania sprawiające przyjemność. Nie mu-
szą być produkcyjne. Inne działania spo-
łeczne przyczyniają się bardzo do pod-
niesienia tej wartości w sensie użytecz-
ności osobistej i  wzrostu osobistego. Jest 

to sprawa zapomnienia o sobie na kilka 
chwil i rozejrzenia się wokoło. Wszystko 
co robimy jest ważne. W ten, czy w inny 
sposób mamy służyć, podnosić świat ra-
zem z innymi, a nie pozostawać w nim 

elementem pesymistycznym. Te prace to 
służba, które nadają nowy sens  życiu, ja-
kie narzuca wiek. Pociągają za sobą rów-
nież wielką przyjemność.

M. Kaliński

Dnia 08 grudnia 2018 r. w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Łęczy-

cach odbył się Gminny Dzień Seniora po-
łączony z Wieczerzą Wigilijną. Organiza-
torem tej uroczystości był Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Łęczycach. W uroczysto-
ści udział wzięło 152 Seniorów z całej gmi-
ny Łęczyce oraz przedstawiciele władz sa-
morządowych: Tomasz Białobrzeski - Prze-
wodniczący Rady Gminy Łęczyce, Piotr 
Wittbrodt - Wójt Gminy Łęczyce, Boże-
na Pruchniewska - Zastępca Wójta Gmi-
ny Łęczyce, Anna Jakubowska - Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczy-
cach, Barbara Wilczyńska - Kierownik Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Łęczyce oraz Księża: Ks. Prałat, 
Alfons Formela - Proboszcz Parafii Boże-
pole, Ks. Henryk Różański - Proboszcz Pa-
rafii Łęczyce, Ks. Mariusz Szyca Proboszcz 
Parafii Brzeźno Lęborskie.  Uroczystość 
rozpoczęły piękne jasełka przygotowane 
z  wielkim zaangażowaniem przez dzieci 
i młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Łęczycach pod przewodnictwem 
nauczycieli: Ewy Kustra, Honoraty Szast 
i Katarzyny Hollander. Następnie Władze 
Samorządowe złożyły wszystkim Senio-
rom życzenia Zdrowych i Radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyśl-
ności w nadchodzącym Nowym Roku. Po 
czym Księża odmówili modlitwę, i wszyscy 
łamiąc się opłatkiem składali sobie nawza-
jem życzenia. Wieczerzę rozpoczęto trady-
cyjnie daniami z ryb oraz barszczem. Jak 
co roku dzięki ofiarności Sponsorów stoły 
były suto zastawione najpierw potrawami 
wigilijnymi z ryb a następnie ciastem, owo-
cami i słodyczami. Najstarszymi uczest-
niczkami spotkania były: 91 - latka Pani 
Helena Bojka z Kisewa i 90 - latka Pani He-
lena Kwiatkowska z Łęczyc. Dzięki Sponso-
rom każdy z uczestników brał udział w lo-
terii, w której wylosował świąteczny upo-
minek. Podczas spotkania Seniorzy wspól-
nie śpiewali kolędy. Za możliwość zorgani-
zowania Gminnego Dnia Seniora połączo-
nego z Wieczerzą Wigilijną organizatorzy 
składają szczególne podziękowania wszyst-
kim Sponsorom tej uroczystości jak rów-
nież wszystkim, którzy pomagali w jej zor-
ganizowaniu.
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Sponsorami byli:

Andrzej Kostecki – EKO-LASER-SP.Z.O.O Bożepole Małe
Natalia Utrata – Sklep Odzieżowy Bożepole
Jolanta Chmielewska – Kwiaciarnia Bożepole
Dominika Chrostowska – Stawy Rybne – Bożepole
Wojciech Formela – Prefabet Bożepole
Edmund Dempc - Zakład Stolarski Bożepole
Mirosława Bojka – Sklep Odzieżowy Bożepole
Lidia Kreńska - Sklep Spożywczo-Przemysłowy Bożepole
Bogumiła Ropela – Sklep Spożywczo – Przemysłowy Bożepole
Krzysztof Wenta – Cukiernia Bożepole
Adam Ornal – Sklep Spożywczo Przemysłowy Bożepole
Dorota Opara – Sklep Spożywczo –Przemysłowy Brzeźno
Agnieszka I Michał Seta – Sklep Spożywczy Brzeźno
Stowarzyszenie Grupa Rozwoju Lokalnego „Pradolina Łeby”
Artur i Rafał  Mieczkowscy – Masarnia Dominik Godętowo
Henryk Kamiński Stawy Rybne – Kaczkowo
Janusz Labuda – Cukiernia Iwonka Łęczyce

Ewa  Klotzki – Sklep Odzieżowy Łęczyce
Ewa Neubauer – Sklep Odzieżowy Łęczyc
Monika Kwaśniak – Sklep Wielobranżowy Kropka Łęczyce
Joanna Grula – Sklep Spożywczo –Przemysłowy Łęczyce
Iwona Pranszke – Sklep Wielobranżowy KARO Łęczyce
Wojciech Kobiela – Sklep Wielobranżowy Łęczyce
Danuta Hejnowska - Kwiaciarnia Łęczyce
Maciej Mering - Sklep Ogólno- Przemysłowy Rozłazino
Jan i Bogdan Balcerak – Firma Transportowa Rozłazino
Alicja Kupc – Sklep Odzieżowy Strzebielino
Marzena Krawczyk – Hurtownia DUET Strzebielino
Jarosław Pszenny - Piekarnia Strzebielino
Ryszard Łazar – Hurtownia Ogólno-Budowlana Strzebielino
Ryszard Brzeski, Józef Grzenkowicz – Stacja Paliw Strzebielino
Małgorzata Pawlak – Sklep Odzieżowy Strzebielino
Roman Labuda – Sklep Ogólno-Spożywczy Strzebielino
Elżbieta Kunz – Kwiaciarnia Strzebielino
Zarząd Banku Kaszubskiego – Wejherowo

XIII PARAFIALNY DZIEŃ SENIORA
Rozłazino

8 grudnia 2018 r. w parafii św. Wojcie-
cha w Rozłazinie na zaproszenie Pa-

rafialnego Zespołu Caritas, miejscowe-
go Koła Gospodyń Wiejskich, ks. pro-
boszcza Sławomira Kozioł i ks. wikariu-
sza Rafała Kunowskiego, 120 starszych 
osób przybyło autokarami na XIII Pa-
rafialny Dzień Seniora połączony z wie-
czerzą wigilijną. Został on poprzedzony 
mszą św. w kościele parafialnym w Rozła-
zinie, którą sprawowali ks. proboszcz, ks. 
wikariusz i diakon Paweł Obuchowski. 
Podczas mszy św. został udzielony Sa-
krament Namaszczenia Chorych, Błogo-
sławieństwo lourdzkie Najświętszym Sa-
kramentem i cudowna woda z Lourdes. 
Po mszy św. seniorzy udali się do miej-
scowej szkoły w Rozłazinie, gdzie w sali 
gimnastycznej im. ks. Franciszka Kaszu-
bowskiego czekały na nich zastawione 
stoły z poczęstunkiem i opłatkiem. Zgro-
madzonych seniorów serdecznie powitał 
ks. proboszcz, życząc im przede wszyst-
kim dużo zdrowia, błogosławieństwa 

Bożego i długich lat życia. Spotkanie to 
śpiewem kolęd umilił młodzieżowy ze-
spół „Arka Tediego” pod kierunkiem Ta-
deusza Piryckiego, a humorem kabaret 
Szportowny Białczi z Rozłazena. Powyż-
szemu wydarzeniu towarzyszył znakomi-
ty kiermasz świąteczny wystawiony przez 

nauczycieli i uczniów miejscowej szko-
ły. Uczestnicy XIII Parafialnego Dnia Se-
niora wyrażają podziękowania zarówno 
ks. Proboszczowi, ks. Wikariuszowi, jak 
i pozostałym organizatorom i sponsorom 
tego wydarzenia

 M. Kaliński

MIKOŁAJKI 

Tradycyjnie już w grudniu sołtysi Ki-
sewa i Strzelęcina wspólnie zorga-

nizowali po raz kolejny Mikołajki dla 
wszystkich dzieci z obu sołectw. Impre-
za rozpoczęła się spektaklem w świą-
tecznej konwencji, który zaprezento-
wał Teatr Klapa czyli Koperek i Kminek 
z Gdańska. Po spektaklu rozdano ponad 

siedemdziesiąt paczek dzieciom przygo-
towanych przez sołectwa. W tym miej-
scu serdeczne podziękowania dla spon-
sorów, którzy wsparli sołectwa w przy-
gotowaniu paczek: Janowi Neubauer, 
Sylwestrowi Wilczewskiemu oraz Grze-
gorzowi Żywickiemu. Podziękowania 
również dla Gminnej Instytucji Kultu-

ry i Biblioteki za pomoc w organizacji 
imprezy. Tego samego popołudnia od-
był się również kolejny Sołecki Dzień 
Seniora, na który licznie przybyli senio-
rzy sołectwa Kisewo, a także mieszkań-
cy Strzelęcina. Imprezę uświetnił wy-
stęp kapeli Bożepolanie. W uroczysto-
ści wzięli również udział zaproszeni go-
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ŻYCZENIA  IMIENINOWE

Pani dr Barbarze Wilczyńskiej
Kierownikowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łęczycach z okazji przypadających imienin 4 grudnia, zostały złożo-
ne wraz kwiatami serdeczne życzenia przez pracowników miejscowego 
Ośrodka Zdrowia. Do powyższych życzeń przyłącza się społeczność gm. 
Łęczyce, życząc jednocześnie owocnych rezultatów w kierowaniu powyż-
szym Zakładem Opieki Zdrowotnej.

                                                                                          Z wyrazami szacunku
                                                                                                M. Kaliński

ście: Przewodniczący Rady Gminy Łęczy-
ce Tomasz Białobrzeski, ksiądz proboszcz 
Mariusz Szyca, sołtys Krzysztof Karczew-
ski. W związku ze zbliżającymi się Świę-
tami Bożego Narodzenia oraz Nowym Ro-
kiem, sołtyski Kisewa i Strzelęcina składają 
mieszkańcom sołectw oraz gminy Łęczyce 
najserdeczniejsze życzenia Świąteczne oraz 
Do siego roku!
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DOBRE PRZEPISY

Podczas promocji książki o Bożym-
polu Wielkim, Bożympolu Małym 

i Chmieleńcu mieliśmy okazję nagrodzić 
zwycięzców i laureatów konkursu „Dobre 

przepisy pełne są ludzi”. Choć wszystkie 
przepisy docierające do nas były niesa-
mowite, zgodnie z ideą konkursu skupili-
śmy się na przepisach z historią ludzi. To 

kryterium pozwoliło nam nagrodzić lau-
reatów – p. Alicję Godzisz i p. Henrykę 
Jóźwik oraz wyłonić zwyciężczynie – p. 
Teresę Lewna. Serdecznie gratulujemy ! 

NOCKA KASZUBSKA
WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

„NOCNE OBLICZE SZKOŁY”- TAK JĄ KOCHAMY, ŻE JEJ NIE OPUSZCZAMY

„Nocka w szkole” to cykliczny pro-
jekt odbywający się na przełomie listo-
pada i grudnia. Jego celem jest integra-
cja uczniów uczęszczających na zaję-
cia z języka kaszubskiego, lepsze pozna-
nie się i pogłębienie wzajemnych relacji. 
7. grudnia br. zaopatrzeni  w śpiwory, ka-
rimaty, koce, plecaki, i wiele innych „po-
trzebnych rzeczy”, uczniowie przed 20.00 
w doskonałych humorach stawili się na 
„nocce” czyli zajęciach wieczorową porą. 
Rozlokowanie uczestników, zawarcie 
kontraktu, określenie celów które chce-
my zrealizować oraz przedstawienie pla-
nów na całą noc poprzedziło zaplanowa-
ne zajęcia. Malowanie na szkle, według 
przygotowanych wzorów stanowiło jed-
ną z tegorocznych atrakcji. Utrwalaliśmy 
w ten sposób barwy kaszubskiego haftu, 
ich kształt i motywy. Po zajęciach, star-
si uczniowie przygotowywali pizzę na ko-
lację oraz drożdżówkę na śniadanie. Po-
zostali, w tym samym czasie, w myśl za-
sady, że śpiewanie łączy ludzi, szlifowa-
li język ucząc się dwóch kaszubskich ko-

lęd - bowiem święta tuż tuż…. Po pysz-
nym posiłku, oglądaliśmy film (oczy-
wiście w języku kaszubskim) pt. „We-
selé kaszëbsczé”, uczniowie poznawa-
li zwyczaje i obrzędy stanowiące ducho-
we bogactwo naszej Małej Ojczyzny. Już 
po północy rozpoczęliśmy podchody 
i  dzięki tej wspólnej zabawie utrwalali-
śmy swoją wiedzę o Kaszubach. Nie za-
brakło nam  sił na zabawę w sali gimna-
stycznej – rywalizację w grupach według 
określonych zasad i dopiero te zmagania 

wywołały zmęczenie, więc chętnie poło-
żyliśmy się spać. Pobudka była najmniej 
przyjemnym punktem naszej nocki, ale 
rekompensatą było spożycie upieczonej 
kilka godzin wcześniej drożdżówki czy-
li „kùcha młodzowégò”. Szkoła nocą po-
kazała nam zupełnie inne oblicze. Do zo-
baczenia za rok.

	 ZS-P Strzebielino Osiedle
 J. Waga, O. Dampc ,B. Kaczykowska
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gminne MIKOŁAJKI

Konkurs „anioły są wśród nas 2018”

Z przyjemnością ogłaszamy zwycięzców, laureatów oraz osoby wyróżnione w konkursie ANIOŁY SĄ WŚRÓD NAS 2018 ! 
Wszystkim nagrodzonym oraz uczestnikom konkursu składamy gorące podziękowania oraz gratulacje ! 

Jesteście najlepszym dowodem na to że… ANIOŁY SĄ WŚRÓD NAS ! 

Nagrody dla poniżej wyróżnionych przekazane zostały 11 grudnia w przypadku kategorii dziecięcych do miejscowych szkół, nato-
miast nagrody za kategorie pozaszkolne odebrano w siedzibie Gminnej Instytucji Kultury w Strzebielinie. 

KATEGORIA WIEKOWA – Kl.0 – Kl. III

LAUREACI – PRACE PRZESTRZENNE
Lena Chojnacka Bożepole kl. IIIa

WYRÓŻNIENIA – PRACE PRZESTRZENNE
Julia Formella – Bożepole kl. I
Maciej Miller – Bożepole kl. IIIa
Magda Stachera – Bożepole kl. Ia
Gabriel Bil – Rozłazino kl. II

LAUREACI – PRACE PLASTYCZNE
Hanna Obrzud – Bożepole kl. IIIa
Wiktoria Formella – Bożepole  kl. IIb
Martyna Kondratko – Bożepole kl. Ia
Wiktoria Pikron – Bożepole kl. IIa
Kinga Myszka – Bożepole kl. Ib
Ala Kąkol – Bożepole kl. I b
Gloria Matkowska Bożepole kl. 0
Ania Wołoszynek – Bożepole kl. IIb
Julia Cebula – Bożepole kl. Ib

W dniu 07.12.2018 na świetli-
cy wiejskiej w Kisewie odbyły 

się Gminne Mikołajki dla dzieci or-
ganizowane przez Gminną Instytu-
cję Kultury i Bibliotekę w Łęczycach 
z siedzibą w  Strzebielinie. Tego dnia 

świąteczny nastrój udzielił się dużym 
i  małym. Przy dźwiękach najwięk-
szych świątecznych hitów i w pięknej 
aranżacji, (za którą z tego miejsca ser-
decznie dziękujemy naszym pracow-
nikom) udało się nam odtworzyć fa-

KATEGORIA WIEKOWA – Kl.IV – Kl. VIII

LAUREACI – PRACE PRZESTRZENNE
Wiktoria Kopeć – Bożepole kl. VIIIa
Paulina Bil – kl. IV b Rozłazino
Oliwia Klein – Bożepole kl. Va
Róża Lesner - Bożepole kl. Va
Wiktoria Lubocka – Bożepole kl. VIIIa
Miłosz Hewelt – Rozłazino kl. IV b
 
KATEGORIA WIEKOWA – DOROŚLI

LAUREACI – PRACE PRZESTRZENNE
Anna Plata – Strzebielino Kościuszki 31

KATEGORIA – ŚWIETLICE
Świetlica Świetlino

Oliwia Chołody – Bożepole kl. Ib
Maja Kepke – Bożepole kl. IAleksandra Białobrzeska Brzeźno Lęborskie kl. I

Natalia Orzechowska Brzeźno Lęborskie kl. I

Milena Chełminiacka – Bożepole

WYRÓŻNIENIA – PRACE PLASTYCZNE
Malwina Miąskowska – Bożepole kl. Ia

brykę Świętego Mikołaja. Na wykaza-
nie się w codziennych zajęciach świą-
tecznych skrzatów mieliśmy kilka 
okazji, jedną z nich była najbardziej 
oblegana konkurencja „Drucik i Pom-
ponik” prowadzona przez p. Hannę 
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Mancewicz, która pokazała dzieciom 
jakie świąteczne cuda można przygo-
tować z kilku ozdobnych artykułów. 
Dzięki temu, każde dziecko zabrało 
do domu na pamiątkę własnoręcznie 
wykonaną ozdobę świąteczną. Kolej-
no, dzieci mogły przechodzić do zja-
dania … to znaczy do zdobienia pier-
ników. Dzięki pomocnikowi Świętego 
Mikołaja – Panu Danielowi Mance-
wicz dzieci na wypieczone pyszności 
nakładać mogły lukry, posypki, ozdo-
by i inne dekoracje wedle uznania. To 
nie było jednak wszystko. Jak przysta-
ło na fabrykę już kilka metrów dalej 
oczekiwała p. Magdalena Munda oraz 
p. Justyna Wołoszynek z stanowi-
skiem „Solanki z Malowanki”! Świą-
teczne wzory ozdabiane wedle wła-
snego uznania i wieszanie ich na na-
szą nietypową choinkę bardzo przy-
padło wszystkim dzieciom do gustu. 
Praca na stanowiskach w połączeniu 

z dodatkową zabawą trwającą cały 
czas w naszej fabryce na pewno mo-
gła zmęczyć. Specjalnie dla wszyst-
kich pomocników Mikołaja przygoto-
waliśmy „Zacisze Aniołów” – miejsce 
gdzie na spokojnie można było odpo-
cząć, napić się kakao i przede wszyst-
kim napisać list do Świętego Miko-
łaja.Dla odważnych, w sali kompute-
rowej oczekiwał p. Mateusz Dampc 
z kamerą i zadaniem nagrania świą-
tecznych życzeń dla wszystkich, które 
już wkrótce gdy otrzymamy potrzeb-
ne zgody będziecie mogli zobaczyć na 
naszych mediach społecznościowych. 
Z tego miejsca serdecznie dziękuje-
my wszystkim uczestnikom i opie-
kunom. Wprowadziliście nas w świą-
teczny czas. Dziękujemy wszystkim 
pomocnikom, Pani gospodarz świe-
tlicy – Dorocie Grzebiela i każdej 
osobie, która choćby w najmniejszym 
stopniu przyczyniła się do realizacji 

tego niesamowitego dnia. Do wszyst-
kich Was, jak i do mieszkańców Gmi-
ny Łęczyce kierujemy poniższe życze-
nia świąteczne. Dziękujemy !

XVIII MIKOŁAJKOWEGO TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO
WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
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W sobotni poranek 08 grudnia tego roku sala gimnastyczna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zapełniła się licznymi zawodni-
kami. To wspaniale móc spotkać tylu ludzi, których połączył sport, chęć walki, a przede wszystkim chęć zwycięstwa i któ-

rym nawet ponura pogoda nie przeszkodziła, aby w aktywny sposób spędzić czas wolny. Ponad trzydzieści rakiet stanęło do wal-
ki o nagrody i puchary ufundowane przez Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Wójta Gminy Łęczyce, który objął  XVIII 
MTTS  Patronatem honorowym. Szybka gra, energiczne ruchy ,błyskawiczne reakcje zawodników i ogromne skupienie na uderza-
jącej o stół piłce powodują, że trudno się dziwić, niezmiennie dużej popularności tej dyscypliny sportowej, co też dało się zauwa-
żyć podczas sobotniego turnieju. Do rywalizacji stanęli uczestnicy podzieleni na 4 kategorie wiekowe: szkoła podstawowa, mło-
dzież, kobiety i mężczyźni Open. Nad przebiegiem pojedynków czuwała komisja sędziowska w składzie: Weronika Wieżel-Bisew-
ska, Andrzej Sławikowski, Adam Młyński.
Zwycięzcami XVIII MTTS w poszczególnych 
kategoriach zostali:

SZKOŁA PODSTAWOWA:	  
1. Grzegorz Syldatk			 
2. Paweł Ptach				  
3. Alan Groth 				  

KOBIETY OPEN: 			 
1. Martyna Kiełpińska 			 
2. Adrianna Ropela 			 
3. Magdalena Gruba			 

Normalnym następstwem czasu stał się fakt, że nasi uczniowie wystę-
pujący w kat. szkoły podstawowej, powracają tutaj, odnosząc sukcesy 
w kolejnych kategoriach wiekowych. Najlepszym tego przykładem jest 
jeden z mieszkańców Strzebielina. Po ceremonii wręczenia pucharów 
i dyplomów przez Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Łęczyce 
Pana Krzysztofa Licau i Panią dyrektor Teresę Hinc, zgromadzeni za-
wodnicy oraz sympatycy tenisa stołowego gorącymi brawami nagro-
dzili fundatorów pucharów oraz sędziów turnieju, a tradycyjne wspól-
ne zdjęcie zamknęło zawody sportowe. Fundatorom składamy SERDECZNE PODZIĘKOWANIA. Wszystkim serdeczne dzięku-
jemy, Zwycięzcom Gratulujemy. Zapraszamy na Wiosenny Turniej Tenisa Stołowego, który odbędzie się 06.04.2019 r.

ZS-P Strzebielino Osiedle 
organizatorzy

PROMOCJA KSIĄŻKI

Nasza Gmina doczekała się ko-
lejnej książk i na temat na-

szych pięknych miejscowości. Tym 

razem, we współpracy z w ydawnic-
twem „Region” i autorem książk i 
– Panem Dariuszem Piasek udało 

się zrea l izować projekt pt . „Dzieje 
Bożegopola Wielk iego, Bożegopola 
Małego i Chmieleńca od średnio-

KATEGORIA MŁODZIEŻ:
1. Miłosz Sobczak
2. Gracjan Baranowski
3. Aleks Grota

MĘŻCZYŹNI OPEN:
1. Waldemar Litkowiec
2. Daniel Ptach 
3. Jędrzej Wieżel
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W dniu 17 listopada 2018 roku w Ki-
sewie odbyło się zakończenie 

i  podsumowanie wyników ligi sołeckiej 
2018. Dwanaście sołectw, które podczas 
całego roku rywalizowały między inny-
mi w takich konkurencjach jak: koszy-
kówka, halowa piłka nożna, halowa piłka 
siatkowa, marsz na orientację, piłka siat-
kowa, marsz i bieg z kijkami, dożynko-
wy turniej sołectw, rajd rowerowy, uni-
hokej, piłkarzyki stołowe, baśka kaszub-
ska oraz bieg patriotów. Najlepszą dru-
żyną podczas całego cyklu okazało się 
sołectwo Strzebielino Wieś  gromadząc 
1075 pkt. Zawodnicy ze Strzebielina brali 
udział we wszystkich turniejach ligi i tym 

liga sołecka

samym zapewnili sobie bezkonkuren-
cyjnie pierwsze miejsce.  Kolejne miej-
sce z wynikiem 670 pkt w lidze dla sołec-
twa Łęczyce, które rywalizowało w więk-
szości konkurencji wygrywając w uniho-
keju i siatkówce . Po bardzo dobrym po-
czątku zmagań rzutem na taśmę na trze-
cie miejsce podium wskoczyło sołectwo 
Brzeźno Lęborskie gromadząc 470 pkt. 
Kolejne miejsca sklasyfikowane to so-
łectwa: Świetlino, Rozłazino. Kaczkowo, 
Dąbrowa Brzezieńska, Nawcz, Bożepo-
le Małe, Strzebielino Osiedle, Chrzano-
wo, Chmieleniec. Podczas zakończenia 
wszystkie sołectwa otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy, oraz kosze ze słodycza-

mi  wręczane przez Wójta gminy Łęczyce 
pana Piotra Wittbrodt, pana Krzysztofa 
Licau oraz dyrektor Gminnej Instytucji 
Kultury i Biblioteki pani Hanna Mance-
wicz. Puchar przechodni wręczany zwy-
cięzcą ligi został w sołectwie Strzebieli-
no Wieś. Wszyscy uczestnicy podsumo-
wania bardzo dobrze się bawili a ponad 
120 gości bawiło się przy muzyce zespołu 
Kawalerowie ze Strzebielina. Bardzo ser-
decznie dziękuje wszystkim uczestnikom 
ligi, sołtysom za  pomoc w organizowa-
niu drużyn i życzę sportowej rywalizacji 
na kolejną edycję ligi sołeckiej 2019. 

Tomasz Myszewski

wiecza do współczesności ”.  Swoje 
spostrzeżenia sam autor przedsta-
wił nam na zorganizowanym spo-
tkaniu autorsk im, które w Miko-
łajk i odbyło się w Szkole Podsta-
wowej w Bożympolu Wielk im. Dla 
l icznie przybyłej publiczności opo-
wiedzia ł kul isy pisania książk i, od-
powiedzia ł na nurtujące uczestni-
ków py tania i podpisa ł wraz z de-
dykacjami naby te tego dnia przez 
naszych mieszkańców książk i. Dla 
tych, którzy ominęl i spotkanie do-
damy, że istnieje jeszcze szansa na-
bycia książk i w siedzibie Gminnej 
Insty tucji Kultury t j.  w Strzebiel i-
nie przy u l icy Tuwima 4.
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WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

Tradycje morskie są nierozerwalnie 
związane z naszym położeniem na 

Pomorzu, kultywujemy je więc poprzez 
udział w programach edukacji morskiej. 
Uczniowie koła morskiego naszej szko-
ły zostali obdarowani bardzo miłą nie-
spodzianką. Dzięki uprzejmości p. kpt. 
Mirosława Antkiewicza, właściciela fir-
my TOMAG p. Ryszarda Cywińskie-
go oraz greckiego armatora p. George-
’a Youroukosa baza szkolnego koła Ligi 
Morskiej wzbogaciła się o kurtki typu 
„parka”, polary, a wcześniej ligowe ko-
szulki. Drugim elementem wsparcia na-
szych działań był udział w wycieczce do 
Gdyni, podczas której mogliśmy spełnić 
jeden z celów programu edukacji mor-
skiej, jakim jest preorientacja zawodo-
wa. Tym razem przedstawionym zawo-
dem był nawigator. Uczniowie zostali 
zaproszeni do Szkoły Morskiej w Gdyni, 
gdzie wzięli udział w zajęciach na praw-
dziwym symulatorze mostku kapitań-
skiego. Wrażenie było tak olbrzymie, że 
ciężko było się skupić na jednej rzeczy. 
Uczniowie mieli okazję poznać cechy 
zawodu nawigatora i  spróbować swoich 
sił w nawigowaniu, co okazało się nieła-
twym i wymagającym ogromnej precy-
zji zadaniem. Obranie właściwego kursu 
zajęło mnóstwo czasu, a gdy już się uda-
ło, kolejny krok okazał się jeszcze trud-
niejszy, jako że należało obrany kurs 
utrzymać. Radość z zajęć została spon-
tanicznie wyrażona podziękowania-
mi wypisanymi na tablicy. Po zajęciach 

przyszedł czas na odwiedziny w  Siód-
mym Niebie, gdzie mogliśmy wspo-
mnieć naszego patrona kpt. ż.w. Karola 
Olgierda Borchardta. Wejście schodami 
na Kamienną Górę okazało się nie lada 
wyzwaniem, a  drogę powrotną odbyli-
śmy miejską kolejką linową. Potem przy-
szedł czas na poczęstunek w cudownym 
anturażu repliki żaglowca, a deser prze-
słodko podsumował cały dzień. Chcie-
libyśmy z tego miejsca wyrazić najser-
deczniejsze podziękowania dla naszych 
sponsorów, w osobie p. kpt. Mirosława 
Antkiewicza, który jest właścicielem fir-

my Magellan Marine Gdynia, właścicie-
la firmy TOMAG p. Ryszarda Cywiń-
skiego, greckiego armatora p. George-
’a  Youroukosa - Generalnego Manage-
ra firmy Technomar Shipping Inc. oraz 
p. kpt. ż. w. Alfredowi Naskręt-dyrek-
torowi Szkoły Morskiej w Gdyni za tak 
cudowne i niespodziewane wsparcie na-
szych działań w wychowaniu morskim. 
Dzięki Waszemu zaangażowaniu mo-
żemy na co dzień wypełniać obietnicę 
„Damy radę, Kapitanie, damy radę…”.

ZS-P Strzebielino-Osiedle
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JESIENNY TYDZIEŃ PROFILAKTYKI
WIEŚCI ZE STRZEBIELINA

W dniach 19-23 Listopada 2018 r. ob-
chodziliśmy w naszej szkole Jesien-

ny Tydzień Profilaktyki. Czas ten ofitował 
w wiele zaplanowanych już wcześniej zajęć, 
w realizację których zaangażowała się cała 
społeczność szkolno-przedszkolna. Nasze 
obchody rozpoczął poniedzialkowy koncert 
„Razem przeciwko przemocy i uzależnie-
niom – muzyka która łączy” w wykonaniu 
wieloletniego muzyka teatru muzycznego 
w Gdyni, pana Leszka Boliboka. Z kolei naj-
młodsi stanęli przed publicznością promu-
jąc zdrowy styl życia za pomocą przekazu 
płynącego z piosenek. We wtorek powitało 
nas zdrowe drugie śniadanko, przygotowa-
ne przez prężnie działająca w wszkole Ligę 
Morską wraz z panem Sebastianem i pa-
nią Kariną, a potem aktorzy teatru Kurty-
na z Krakowa przestrzagali przed używka-
mi i niebezpieczeństwami z tym związany-
mi oraz zachęcali do wzajemnego szacun-
ku, wystawiając kolejno trzy sztuki  dla ko-
lejnych grup odbiorców. Mimo, że jesteśmy 
amatorami, to w środę uczniowie klas IV
-VI zaprezentowali kunszt aktorski na bar-
dzo wysokim poziomie, mierząc się w kon-
kursie na przedstawienie profilaktyczne 
o tematyce szkodliwości palenia papiero-
sów, picia alkoholu i przemocy rówieśni-
czej. Nietęgie miny jury zdradzały, jak trud-
ne były obrady, w wyniku których nagroda 
główna przypadła klasie Vb, wyróżnienie 
VIb, a aktorskie umiejętności w wykona-
niu Kornelii zasłużyły nie tylko na  grom-
kie owacje, lecz także  na nagrodę specjal-
ną. W tym dniu również, pani Justyna uru-
chomiła pocztę życzliwości gdyż ubrani na 
żółto chceliśmy włączyć się w szeroką akcję 
– obchodów dnia życzliwości. Po południu 
natomiast spotkanie profilaktyczne z ro-
dzicami przeprowadził nasz pan dzielnico-
wy Grzegorz Kałużak. W czwartek starali-
śmy się ostrzec przed współczesnymi zagro-
żeniami, ogłaszając Dzień walki z fonoholi-
zmem. Z tego też tytułu uczniowie klas VII 

wzięli udział w warsztatch, młodsi w wy-
kładach poświeconych tej tematyce, a pro-
wadzonych przez fundację „Dbam o za-
sięg”. W piątek w konkursie na przedstawie-
nie profilaktyczne zmierzyły się klasy VII
-IIIG, a poruszyć musieli trudne tematy za-
żywania narkotyków i dopalaczy, zaburzeń 
odżywiania, fonoholizmu i jego skutków. 
Jury przyznało pierwsze miejsce pantoni-
mie przedstawionej przez klase VIIIc, a wy-
różnienie klasie VIIa. W tej samej klasie od-
kryto przy okazji nie znany nam dotąd ta-
lent aktorski a rola Patrycji zdobyła nagrodę 

jury. Aktywność fizyczną promowały mu-
zyczne przerwy w świetlicy szkolnej a spe-
cjalistyczną wiedzę poszerzały informacje 
wywieszone na holach. To był intensywny 
czas, choć mam wrażenie, że w naszej szko-
le przecież zawsze coś się dzieje. Szkoła nie 
tylko uczy, przekazując wiedzę.Nasza szko-
ła, stara się rozwijać umiejętności, przygoto-
wać do życia w społeczeństwie i być swoistą 
kuźnią talentów.

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
ZS-P Strzebielino Osiedle

Wieści z Bibliotek

W listopadzie sporo się działo w bi-
bliotekach publicznych naszej 

gminy. 15 listopada w Filii Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Strzebielinie odby-
ło się spotkanie autorskie z Małgorza-
tą Wardą – wszechstronnie utalentowa-
ną artystką, autorką kilkunastu poczyt-

nych powieści, laureatką nagrody IBBY 
za powieść „5 sekund do Io” oraz nagro-
dy głównej Festiwalu Literatury Kobiet 
„Pióro i Pazur” za powieść „Najpiękniej-
sza na świecie”. Pani Małgorzata odpo-
wiedziała na szereg pytań, zarówno tych 
przygotowanych przez prowadzące spo-

tkanie bibliotekarki, jak i od czytelni-
ków z widowni. Opowiedziała o napisa-
nych przez siebie książkach (w tym o no-
wej powieści, wydanej tegorocznej jesie-
ni, „Dziewczynka z gór”), o warsztacie 
pisarskim, tajnikach współpracy z wy-
dawnictwami oraz specjalistami z zakre-
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su kryminalistyki i psychologii. Równo-
cześnie podczas tego spotkania uhonoro-
wani i  nagrodzeni zostali najaktywniej-
si czytelnicy Gminy Łęczyce, korzystają-
cy z publicznych bibliotek w Bożympo-
lu Wielkim, Brzeźnie, Łęczycach, Rozła-
zinie i Strzebielinie. Gratulacje i podzię-
kowania otrzymali od Dyrektor Gmin-
nej Instytucji Kultury i Biblioteki, pani 
Hanny Mancewicz, a książkowe nagrody 
i dyplomy otrzymali z rąk pani Małgo-
rzaty Wardy. 19 listopada w Filii Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Bożympolu 
Wielkim odbył się wernisaż prac malar-
skich pana Łukasza Hoeft oraz prac rę-
kodzielniczych pani Maryny Hoeft. Na 
otwarciu wystawy gościli dyrektor GI-
KiB w  Łęczycach pani Hanna Mance-
wicz, radni z Bożegopola, rodzina boha-
terów wystawy oraz przyjaciele bibliote-
ki. Wystawę uświetnił występ muzyczny 
pani Oleny Matkowskiej, której w śpie-
wanych po ukraińsku utworach akompa-
niował mąż. Wystawa tych przepięknych 
prac była udostępniona dla odwiedzają-
cych bibliotekę w Bożympolu do 16 grud-
nia. 29 listopada odbyło się kolejne spo-
tkanie autorskie, skierowane tym razem 
dla uczniów młodszych klas szkoły pod-
stawowej. Publiczne biblioteki w  Strze-
bielinie i Bożympolu Wielkim mia-
ły przyjemność gościć panią Katarzynę 
Keller z Luzina, która przy okazji promo-
cji swojej debiutanckiej książki „W  koło 
Macieju” przeprowadziła z uczestnika-
mi spotkania interesujące warsztaty na 
temat wyobraźni i tworzenia własnych 
opowieści. Zaproszone dzieci wspólnie 
z panią Katarzyną stworzyły pełne fanta-
zji „książkowe zupy”, wykorzystując swo-
ją wiedzę na temat tego, co jest potrzeb-
ne dla powstania książki. Wzięły również 
udział w przygotowanych bajkowych ka-
lamburach, w których zarówno zgadują-
cy hasła, jak i pokazujący je, musieli wy-
kazać się nie lada wyobraźnią. 

Małgorzata Mazur

U NAS MIKOŁAJKOWO, MISIOWO…   I GENIALNIE !
WIEŚCI Z BRZEŹNA LĘBORSKIEGO

W listopadzie i grudniu zrealizowali-
śmy kolejne krok w realizacji na-

szego szkolnego projektu. Pojechaliśmy 
do schroniska w Dąbrówce z prezentami 
mikołajkowymi dla czworonogów. Od 
progu przywitała nas znajoma pani Ania, 
która gościła w naszej szkole. Oprowa-
dziła dzieci po schronisku i opowiadała 
historię jego czworonożnych podopiecz-

nych. Dzieci miały okazję obejrzeć wa-
runki życia czworonogów i dowiedzieć 
się nieco o ich życiu w schronisku. Po 
wizycie większość uczniów najchętniej 
wróciłaby do domu z czworonożną nie-
spodzianką, ale pani Ania wytłumaczy-
ła wszystkim, że aby adoptować psa trze-
ba być dorosłym, odpowiedzialnym czło-
wiekiem, bo zwierzę to nie zabawka. Dla 

dzieci była to lekcja empatii, wrażliwo-
ści i nauki odpowiedzialności. Dzięku-
jemy paniom Dorocie Opara, Agnieszce 
Seta, Sabinie Harłukowicz oraz jednemu 
z rodziców klasy 2 za umożliwienie nam 
tego wyjazdu i sponsorowanie transpor-
tu... Bez was to by się nie udało! W naszej 
szkole odbyło się również spotkanie z po-
licjantami z KPP w Wejherowie oraz Łę-

18 Gazeta Gminy Łęczyce



czyc. Pojawił się także czworonożny Hek-
tor, który „pracuje” w policji już od czte-
rech lat. Panowie opowiadali uczniom 
o  roli psów na służbie. Poświęcili rów-
nież wiele uwagi temu jak należy zacho-
wać się w przypadku ataku psa... Nie wol-
no uciekać i krzyczeć, nie wolno patrzeć 
psu w  oczy, bo to może wywołać u nie-
go dodatkową agresję. Natomiast należy 
przyjąć tzw. pozycję żółwia... Na zakoń-
czenie spotkania dzieci miały okazję zo-
baczyć jak mądry i posłuszny jest Hek-
tor... policjant na czterech łapach. 23 li-
stopada obchodziliśmy razem Dzień Plu-
szowego Misia. A właściwie to pani Kasia 
i  pani Kornelia zaprosiły naszych milu-
sińskich na jego urodziny. Ale było wspa-
niale!!! Mnóstwo zabawy, tańców, kon-
kursów,  a  nawet urodzinowy wspania-
ły tort! Zabawom nie było końca. W kon-
kursach i zabawach brały udział rów-
nież panie. Na pamiątkę tego cudownego 
dnia wszyscy otrzymali dyplomy przy-
jaciół pluszowego misia i misiowe słod-
kości...za które dziękujemy pani Dorot-
ce Opara i pani Kornelii Skrzyńskiej. 
28 listopada nasze maluchy pisały swój 
pierwszy w życiu egzamin... Wzięliśmy 
udział w ogólnopolskim konkursie „Ge-
nialny Pięciolatek”. Była więc pełna gala 
i trochę stresu... ale dzieci poradziły so-
bie z zadaniami ...choć niektóre wcale nie 
były łatwe. Karty pracy pani Kasia wysła-
ła do ogólnopolskiego jury... teraz musi-
my czekać na wyniki do stycznia gratu-
lujemy pięciolatkom i pani Kasi mądrych 
wychowanków. Życzymy powodzenia !!! 
4 grudnia już zaczęliśmy świętować mi-
kołajki. Przedszkolaki i klasa 0 wspania-
le bawiły się na spotkaniu z  mikołajko-
wymi animatorami w sali zabaw Amazo-
nia w Gdyni. Były zjeżdżalnie, wspólne 
śpiewy, strzelanie z armatek, trampoliny 
i wiele innych wspaniałych atrakcji, a na-
stępnego dnia… kolejna niespodzianka:  
spotkanie teatralne z aktorami z Krako-
wa i przedstawienie „Jestem królem zam-
ku”. Była to zabawa i oczywiście nauka na 
przyszłość... Należy być dobrym dla in-
nych, używać słowa przepraszam i pa-
miętać, że nie jest się najważniejszą oso-
bą. 6 grudnia w szkole zrobiło się czerwo-
no… znacie kogoś kto nie lubi Mikołaja? 
Bo nasze dzieci go uwielbiają!!! Z okazji 
jego święta, gdy na dworze było jeszcze 
szaro zawitał rano specjalny gość ze słod-
kimi prezentami dla dużych i małych... 
A koło południa pojawiły się pomocnice 
Mikołaja - mamy z Rady Rodziców, któ-
re również obdarowały dzieci słodkościa-
mi. Chyba wszyscy byli grzeczni, bo po-
mocnice  o nikim nie zapomniały.  Szko-

da, że mikołajki nie są chociaż raz w mie-
siącu... I  bardzo dziękujemy wszystkim 

„Mikołajom” za ten dzień pełen niespo-
dzianek.  
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